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Motion 

1978179:1879 

av Georg Andersson och Sven Lindberg 
om inrättande vid universitetet i Umeå av en professur i etnologi 

Grundutbildning och forskning inom ämnet etnologi vid Umeå universitet 
möjliggörs i dag genom att en forskningsrådstjänst är placerad vid universi­

tetet. Ämnet röner ett stort intresse såväl på grundutbildningsnivå som 

forskningsnivå och har också stor betydelse för den grundutbildning och 

forskning som bedrivs inom ämnena nordiska språk, konstvetenskap, 
samiska, finska, historia och arkeologi. Det är nu högst angeläget att ämnet 

får fasta resurser i Umeå och att en professur i etnologi, särskilt nordeuro­

peisk, inrättas. 
Humanistisk grundutbildning och forskning är eftersatt i Sverige, sett u r ett 

internationellt perspektiv. Detta har bl. a. framförts av statens humanistiska 

forskningsråd i rapporten Humanistisk och teologisk forskning i Sverige 

(1973). Detta förhållande har inte nämnvärt ändrats. 

Samtidigt som våra samhällsresurser satsas på utveckling och forskning 

inom tekniskt, samhällsvetenskapligt och medicinskt område, måste också 

den humanistiska forskningen tillföras resurser. Det är nämligen också 

viktigt att främja framväxten av ökade kunskaper om vårt samhälles 
kulturella arv och dess betydelse för vårt samhälles utveckling. 

För forskningsorganisationen vid Umeå universitet skulle en professur i 

etnologi vara av stor betydelse. Den humanistiska fakulteten i Umeå har 
under en rad år framfört förslag om inrättande av en professur i etnologi, 

särskilt nordeuropeisk, och därvid också påpekat det regionala behov som 

tillgodoses genom en fortsatt utbyggnad av den humanistiska forskarorgani­

sationen vid Umeå universitet. 

Just nu planeras vid universitetet i Umeå ett stort mångvetenskapligt 

forskningsprojekt kring Lule älvdal. Projektet engagerar sju ämnen tillhö­
rande tre fakulteter. Man avser att studera Lule älvdal ur historiska, 

ekonomiska, ekologiska, kulturgeografiska och språkliga aspekter. Detta 
utgör ett intressant exempel på forskningsprojekt inom Nordkalotten. För 
forskningen inom detta mråde skulle en professur i ämnet etnologi ha en 

betydande uppgift att fylla. Statens kulturråd anförde i sitt yttrande över 

fakulteternas anslagsframställningar för 1978/79 följande angående den av 

Umeå universitet föreslagna professuren i etnologi: "Denna lärostol skulle 

motsvara ett för norrrländskt kulturliv stort behov. De norrländska muse­
ernas verksamhet på det kulturhistoriska området möts av ett stort gensvar 

hos allmänheten. För att tillgodose detta intresse är museerna i behov av det 

stöd som etnologisk forskning och undervisning vid Umeå universitet skulle 

kunna innebära." 
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Med hänvisning till det anförda hemställer vi 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen sägs om behovet av en professur i etnologi, särskilt 

nordeuropeisk, vid Umeå universitet. 

Stockholm den 25 januari 1979 

GEORG ANDERSSO (s) SVEN LI DBERG (s) 
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